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Speisenkarte

Suppen

Cremige Blumenkohl-Kokossuppe (vegan)
Deftige Gulaschsuppe, dazu Baguette 1
Vorspeisen

Kleiner gemischter Salat s

Wiirzfleisch vom Schwein, tiberbacken mit Gouda,
dazu Toastecken 1111

Ofenkartoffel mit Krjuterschmand auf einem Salatbett” =+

*wahlweise mit gebratenen Hihnchenbruststreifen

Riucherlachs

Kartoffelrosti mit Riucherlachs und Sahnemeerettich 5

Vegetarisches

Penne in Paprika-Kokosrahm mit buntem Pfannengemiise

und gerosteten Kernen (vegan,) =

Pilzpfanne mit gebratenen Champignons, Austern-Seitlingen

und Lauch in Krjuterrahm, dazu eine Ofenkartoffel mit
Krjuterschmand =11 1

Spinatknodel auf Ratatouille, dazu Rucols,
verfeinert mit Saurer Sahne 1

Kisespitzle mit Rostzwiebeln

Alle Sonderwiinsche berechnen wir mit einer Gebiihr von 1,50 €

%

6,90 €
6,90 €

7,50 €

8,90 €
10,90 €

4,50 €
490 €

12,50 €

17,90 €

17,90 €

16,90 €
13,90 €
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Salat

Caesar Salat

Romanasalat & Kirschtomaten, dazu Parmesanhobel und
Parmesandressing 11112 17,90 €

Fischgerichte

Marinierte Matjesfilets nach ,Hausfrauen Art”
mit Petersilienkartoffeln s 18,90 €

Forelle ,Miillerin” mit Krjuterbutter, geschwenkten
Petersilienkartoffeln und Salatgarnitur 1+ 21,50 €

Tagliatelle mit Wildlachs, Spinat und Kirschtomaten
in Weifsweinrahmsauce 19,90 €

Aus Topf und Pfanne

Penne in leichtem Bergkise-Rahm mit gebratenen
Hihnchenbruststreifen, Brokkoli, Friihlingslauch,
Kirschtomaten und gerosteten Mandelsplittern 2= « 18,90 €

Hirschqulasch mit Speckbohnen,
Thiiringer Klofsen und Preiselbeergelee -, = 11 2 21,90 €

Hausgemachte Rinderroulade, gefiillt mit Speck, Zwiebel
und saurer Gurke, dazu Apfelrotkohl
und Th(jringer Klb{%e 231,13 23,50 €

Langsam geschmorte Ochsenbacke in kriftiger Burgundersauce
mit Apfelrotkohl und Thiiringer Klofen - <11 23,90 €

Hihnchenroulade gefiillt mit Brokkoli und Mozzarella, dazu
Ratatouille und Rosmarinkartoffeln 19,90 €



Lammbkeulenbraten in Thymianjus, dazu Speckbohnen
und Thijringer Klé{?e 2,313 22,90 €

Gebratene Hihnchenleber mit roter Zwiebel und Apfelspalten
in Rotweinsauce, dazu Kartoffelrosti s 1 17,90 €

Schnitzel vom Schwein ,Wiener Art” mit Pommes Frites

und Salatgarnitur s 24,90 €
* mit Rahmpilzen « 25,90 €
Desserts

Apfelstrudel mit Rosinen, dazu Vanillesauce und Sahne 750 €

Panna-Cotta mit Mangomark « 6,90 €



Eisbecher

1 Kugel Eis

(Vanille, Schoko, Mango (vegan), Stracciatella, Joghurt, Pistazie)

Portion Sahne 1,80 €
Heifs auf Eis 8,90 €

(3 Kugeln Vanilleeis mit heifsen Himbeeren, Schokoladensauce,
Schokoladensplitter, Waffel und Sahne) 211

Schokoladen-Eisbecher 8,90 €

(2 Kugeln Schokoladeneis, 1 Kugel Vanilleeis, 1 Kugel Stracciatellaeis,
Schokoladensauce, Schokoladensplitter, Waffel und Sahne) -1

Schweden-Eisbecher 8,90 €
(3 Kugeln Vanilleeis, Apfelmus, Schokoladensauce,
Eierlikor, Waffel und Sahne)

Joghurt-Eisbecher 8,90 €
(3 Kugeln Joghurteis, Waldbeerengriitze, Schokoladensplitter,
Waffel und Sahne)

Pistazien-Eisbecher 8,90 €
(2 Kugeln Pistazieneis, 1 Kugel Schokoladeneis, Schokoladensauce,
Schokoladensplitter, gehackte Pistazien, Waffel und Sahne)

Eiskaffee 0,4l 590 €
(1 Kugel Vanilleeis, Schokoladensauce, Schokoladensplitter,
Waffel und Sahne)

Eisschokolade 0,4l 590 €
(1 Kugel Vanilleeis, Schokoladensauce, Schokoladensplitter,
Waffel und Sahne)




Getrdnkekarte

Aperitif

Martini Bianco
extra dry
Rosso

Aperol Spritz

Campari Orange
Grapefruit
Soda

Sandeman Sherry ~ Dry
Medium
Porto

Akoholfreie Getrinke

TWQ Wasser (still, medium, spritzig)

Flasche 0,75l

Vita Cola Black <)

Vita Orange &

Vita Zitrone o

Spezi (Orange, Cola) v o
TWQ Tonic )«

TWQ Bitter Lemon )«

Alkoholfreie Getrinke in der Flasche

TWQ Ginger Ale (0,25) &
Bionade (0,33I)

(Holunder, Pflaume-Himbeere, Krjuter, naturtriibe Zitrone)

Rionade Eistee (0,33l)
Vita Cola zuckerfrei (0,331) o 5
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5l
5l
5l
0,21
0,21
0,21
0,21
5l
5l
5cl

021
3,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
250 €

3,00 €
3,90 €

3,90 €
3,90 €



Fruchtsifte

Apfelsaft
Orangensaft
Grapefruitsaft
Multivitaminsaft
Tomatensaft
Johannisbeersaft
Kirschsaft
Bananensaft
Kirsch-Bananen-Saft
Saftschorle

Biere vom F3ss
Apoldaer Premiumpils
Budweiser

Rad[er )

Diesel ) )

Apoldaer Hefeweizen

Hefeweizen Mix (Saft, Cola, Limonade) <) o
Hefeweizen mit Schuss

Hefeweizen mit Kiimmel

Bayreuther Hell

Fuchsturm Briu (im Krug)

Biere aus der Flasche

Jever Fun alkoholfrei (0,33])
Jever Fun Zitrone alkoholfrei (0,33)

Berliner Weisse (0,33]) (Himbeere, Waldmeister oder Holunder)

Apoldaer Schwarzer Esel (O,51)

0,2 |

3,30 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
350 €
350 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

0,251
3,00 €

3,00 €
3,00 €

03|

3,80 €
3,80 €
3,90 €

3,80 €
3,80 €

Maisel’s Weisse (0,51) (Dunkel, Kristall oder alkoholfrei)

0,41

470 €
490 €
4,90 €
4,90 €
490 €
490 €
4,90 €
4,90 €
490 €
490 €

0,41

4,40 €
500 €
4,40 €
4,40 €

0,5 |

5,00 €
5,00 €
520 €
6,40 €
5,00 €
5,00 €

370€
370 €
470 €
470 €
4,90 €



HeifSe Getrdnke *(auf Wunsch mit Hafermilch + 1,00 € Aufpreis)

Tasse Kaffee 3,00 €
Pott Kaffee 350 €
Espresso ) 3,00 €
Doppelter Espresso ) 4,50 €
Espresso Macchiato® 350 €
Doppelter Espresso Macchiato® 5,00 €
Latte Macchiato® (Glas) 4,50 €
Cappuccino” (Tasse) 4,00 €
Milchkaffee* (Tasse) 4,50 €
Gschwendner Tee (versch. Sorten) 3,50 €
HeifSe Schokolade mit Sahne (Glas) 4,00 €
Heifse Zitrone (Glas) 3,50 €
Schweizer Kaffee (Glas) 5,80 €

(2cl Kirschwasser, Kaffee, Sahne)

[rish Coffee (Glas) 6,50 €
(4cl Irish-Whiskey, brauner Zucker, Kaffee, Sahne)

Schokolade mit Amaretto (Glas) 580 €
(4cl Amaretto, heifser Kakao, Sahne)

Schokolade mit Baileys (Glas) 5,80 €
(4cl Baileys, heifser Kakao, Sahne)

Chocolat Kiss (Glas) 6,00 €
(3cl Baileys, 1cl Amaretto, heifser Kakao, Sahne)

Grog (Glas) 350 €
(4cl brauner Rum, heifses Wasser)



Offene Weine

Weifsweine

Gutedel

Q.b.A., Thiringer Weingut Bad Sulza

trocken, frisch, feine Aromen, leichter Kérper

Riesling
DQW, Vier Jahreszeiten Winzer, Pfalz
trocken, fruchtiges Bukett erfrischender Geschmack

Chardonnay
[.G.T. Venetien, Casa Montebelluna
trocken, feinaromatische Frucht geschmeidiq

Maller-Thurgau
Q.b.A., Winzerhof Gussek, Naumburg
halbtrocken, duftig, frisch, feine Frucht

Roséwein
Portugieser Weifsherbst (Pfalz)
halbtrocken, milde Frucht leicht

Rotweine

Portugieser

Q.b.A., Weingut Thijrkind, Grost

trocken, fruchtiger Duft saftig mit feiner Weirze

Trollinger mit Lemberger
Q.b.A., Weinggrtner Cleebronn-Gliglingen
trocken, saftig, fruchtvoll, weicher Ksrper

Merlot
Vin de Pay’s, Vignerons Sieur d Arques
trocken, volle Frucht, reichhaltige Aromen, samtig

Dornfelder
Q.b.A., Winzergenossenschaft Westhofen
halbtrocken, fruchtiges Bukett intensiv im Geschmack

0,21
6,50 €

590 €

590 €

6,50 €

590 €

7,40 €

6,20 €

590 €

6,20 €



Weinschorle (0,2]) «
weifs/rot trocken
weifs/rot  lieblich

Flaschenweine

Weifsweine )

Weifsburgunder Tradition 0,751
Phalz, Q.b.A. Weingut Nett

trocken, weich, geschmeidig, reife Fruchtaromen

Riesling Spitlese Villa Gutenberg 0,751
Rheingau, Pridikatswein Weingut Richard Nigler
trocken, duftig, frische elegante Frucht nachhaltig

Sauvignon Blanc 0,751

VAT La Mancha San Isidro, Airén Clearly Organic, Spanien

550 €
550 €

19,90 €

20,50 €

19,90 €

trocken, erfrischend leicht animierende Apfelfrucht sanfte Kiwi

Saale - Unstrut Weifsweine

Griiner Silvaner 0,751
Q.b.A., Weingut Pawis, Zscheiplitz

trocken, elegante mineralische Note, ausgewogen

Gutedel 0,75 |
Q.b.A., Thiiringer Weingut Zahn
trocken, leichte Frucht feinwdirzig, milde Sjure

Miiller-Thurgau 0,75 |
Q.b.A., Winzerhof Gussek, Naumburg
halbtrocken, duftig, frisch, feine Frucht

20,90 €

21,90 €

19,90€



Saale — Unstrut Rotling

Rotling (Muschelkalk) 0,751
Q.b.A., Winzerhof Gussek, Naumburg

trocken, frisch, feiner wiirziger Duft harmonisch

Rotweine )

Spatburgunder Tradition 0,751
Phalz, Q.b.A. Weingut Nett

trocken, rubinrot, saftiger Krper, harmonisch

Cotes du Rhdne Cuveée Confidence 0,75 |
Frankreich, A.C. Cotes du Rhéne, Pomaine Fond Croze

trocken, vollfruchtiqg mit feiner Weirze, Waldbeeraromen

Cabernet Sauvignon Val dei Molini 0,751
Ialien, D.O.C. Veneto, Canting Custoza
trocken, intensiver Duft, fruchtig, kriftig

Blaufrinkisch 0,75 |
Phlz, DOW, Vier Jahreszeiten Winzer
halbtrocken, leuchtend, saftig, rund, voller Ksrper

Saale - Unstrut Rotweine

Dornfelder 0,75 |
Q.b.A., Weingut Klaus Bhme

trocken, reiche fruchtige Aromen, gehaltvoller Korper

Blauer Portugieser 0,75 |
Q.b.A., Weingut Thiirkind, Grést
trocken, fruchtiger Duft saftig mit feiner Weirze

Sekt 9
Fuchsturm Sekt — Hausmarke- trocken 011
Fuchsturm Sekt — Hausmarke- trocken 0,75 |

19,90 €

19,90 €

19,90 €

18,90 €

19,60 €

19,90 €

19,90 €

3,50 €
21,00 €



Spirituosen

Kriuter

Kiimmerling
Kiimmerling (Fl. 2¢)
Jagermeister

Fernet Branca
Ramazotti
Underberg (Fl. 2¢l)

Aquavit/Kiimmel

Helbing Hamburgs feiner Kiimmel
Malteser Aquavit

Linie Aquavit

Kornbrand
Nordhjuser Doppelkorn

Wodka
Parliament
Smirnoff

Obstbrinde
Obstbrand
Himbeergeist
Zwetschge
Kirschbrand
Williams Christ
Mirabelle
Calvados
Grappa Julia

2dl

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

250 €
3,00 €
3,00 €

250 €

3,00 €
3,00 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

4l

500 €

500 €
500 €
500 €

4,00 €
500 €
500 €

4,00 €

500 €
500 €

6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €



Hauseigener Obstbrand

FUCHSTURM Willi mit Honig

Weinbrand/Cognac
Feiner alter Wilthener
Remy Martin VSOP

Likore
Amaretto
Baileys

Whisk(e)y

Scotch Malt
Aberlour 10 Jahre
Glenfiddich 12 Jahre

lrish
Jameson 12 Jahre
Bushmills 10 Jahre

American
Jim Beam
Jack Daniel s

Classic Malt Selection
Tallisker 10 Jahre
Cragganmore 12 Jahre
Balvenie 12 Jahre
Glenkinchie 12 Jahre
Oban 14 Jahre
Lagavulin 16 Jahre
Dalwhinnie 15 Jahre

3,50 €

2,90 €
3,00 €

2,00 €
3,00 €

6,00 €

500 €
6,00 €

4,00 €
500 €

2d

4,50 €
4,00 €

3,50 €
3,50 €

3,50 €
4,00 €

4,00 €
450 €
4,60 €
490 €
540 €
6,40 €
4,80 €



Mixgetrinke (4cl Spirituose)

Aperol Spritz
Wodka Cola o
Wodka Orange
Wodka Lemon & )
Jim Beam Cola = o
Campari Soda
Campari Grapefruit
Campari Orange
Havanna Cola e o
Gin Tonic & ®

Jack Daniels Cola o

(3) enthjlt eine P];cr;vhhr‘,!m[u;zHu

(4) koffeinhaltig

(5) mit Farbstoff

nhaltig

ung,\!u:tte\n Nﬂm\‘evtingllhc je 100m|

(9) enthjlt sulfite

0,2 |

7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,50 €



